
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И  Е

' У; : № d T /' - 'Улт ->
г.Южа • _ ‘

= О внесении изменений и дополнений^ решение Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южекого 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
УдУ г УдД-г- г годов» " ууд Я-У:У- -

дУ Руководствуясь. Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
3-1.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ: -УдуУ-. ■

, Внести следующие изменения и дополнения в решение -Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2919 
и 2020 годов»: .. У. ."У удуд...у,-

У 4.д В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 - статьи 1 вместо1 числа 
«300 661 839,04» внести число «304 364 814,64»", -- ' I f У ■
. ; - в  абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 ^естеУгниОла 

«308-297 796,88» внести.число «312 144 412,01»;-- - Дуду :уУд уду~“ f 
У" д - в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа 

« Ш 1  957,84» внестпШйо«<7 779 597,37». У У дУдУУ-1

- .У 2. В абзаце втором^ подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
' «237.387 220,22» внести число «241 090 195,82». : -



3. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в новой редакции {Приложение № 1).

4. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные-поступления в 
бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде 
2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2). " '

5. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального .района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 20.19 и 2020 
г-одов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 
131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018' год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов»: , г Т". . - • :

- после строки «041 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов муниципальных районов» добавить строку следующего 
содержания: ' 2 .Т-уу-”7 - -  ... гг
y t  - «041 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и. детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений». > - _ ‘ - • -

6. Приложеннру2]%- 4 «Источники увнутрекнего финансдфоцакия
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского 
муниципального района От 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района-на- 2018 год и на плановый период 2019- и.2020 
'годов» изложить в новой редакции (Приложение Х2 3). г ,. '



7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно- 
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4). Г "

8. Внести изменения в приложение № 7 -«Распределение бюджетных 
~ ассигнований но целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района.и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности..органов 
местного самоуправления Южского муниципального .района
(исполнительно-распорядительных органов Южского му н иципал ьного 
района)), группам видов расходов классификации расходов-' i бюджета 
Южского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов» 
решения Совета Южского муниципального района от 22.12.201-7 № 131 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов»: у С л . ’' г  С '
лг - строку ; «Расходы по обеспечению функционирования
многофункциональных, центров предоставления государственных и 

 ̂ муниципальных услуг (Предоставление. . субсидий, бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 08'2 01
00310 .-600 3243396,62 3243396,62» изложить в новой редакции: -

■ муниципальных услуг (Предоставление ' J субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 08" 2 01 
S2910 600 3243396,62. 3243396,62».  ̂ -

муниципального района от 22.12.2017 № 1-31 «О бюджете Южского

9. Приложение № 8 . «В едомственная - структура 
Южекого муниципального района на 2018 год»-решения



муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

10. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 
2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый.период 2019 и 2020 годов»: г . ~

строку «Расходы по обеспечению функционирования 
-многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 035 
0113 08 2 01 00310 600 3243396,62 3243396,62» изложить, в новой
редакции: -7-г у;— :  ̂ г : . У:<у7 Ууу

«Расходы по обеспечению фушщйонирования
многофункциональных - центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 035 
0113 08 2 01 S2910 600 3243396,62 3243396,62». V :'r~-

- - 11. Приложение № 10 «Распределение бюджетных. ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального" района от 

-22_. 12.2017 № 131 «Ог бюджете Южского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в ~ 
{Приложение № 6). ■ _ т 7 л .

12. Контроль за исполнением настоящего решения 
тмуниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). - 7: ; Л У  У. ГУу ~у

уу. 13. Опубликовать ' настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». ~




